Комитет Администрации Волчихинского района
Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 189

от 16.06.2020 года                                                                                 с. Волчиха

О проведении планового
учредительного контроля

 В соответствии с планом работы Комитета по образованию и делам
молодёжи на 2020 год,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 16.06.2020 г. провести учредительный контроль в МОО Волчихинского
района  по вопросу «Контроль соблюдения подведомственными ОО
действующего законодательства в части обеспеченности обучающихся
учебниками».
2. Руководителям МОО Волчихинского района:
- подготовить пакет документов по инспектируемому вопросу (план-
задание), направить на адрес электронной почты sss@e-vol.ru. В срок до
01.07.2020 г.
3. Садовниковой С.С., заведующему РИМЦ Комитета по образованию и
делам молодёжи до 17.07.2020 г. подготовить справку по итогам проверки.
4. Теряевой Е.В., делопроизводителю Комитета по образованию и делам
молодёжи направить текст настоящего приказа в МКОУ Волчихинского
района по электронной почте.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Садовникову
С.С., заведующего РИМЦ Комитета по образованию и делам молодёжи.

Председателя  Комитета по образованию
и делам молодёжи                                                                  П.В. Лавриненко

mailto:sss@e-vol.ru

Приложение  1
к приказу Комитета по
образованию и делам
молодёжи
от 16.06.2020 № 189

План – задание

тематической  проверки по вопросу «Контроль соблюдения
подведомственными ОО действующего законодательства в части

обеспеченности обучающихся учебниками».

1. ОСНОВАНИЕ: план работы Комитета по образованию и делам молодёжи на
2020 год.
2. ЦЕЛЬ: ОПРЕДЕЛИТЬ Эффективность работы МКОУ Волчихинского
района по обеспечению обучающихся бесплатными учебниками в 2020-2021
учебном году.
3. ЗАДАЧА:
- проанализировать использование общеобразовательными организациями
учебников обменно-резервного фонда Волчихинского района.
- определить процент обеспеченности учебниками обучающихся МКОУ
Волчихинского района 2020-2021 учебного года
- выявить количество необходимых учебников для 100%
укомплектованности.
4. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ  ФОРМА: Учредительный  контроль.
5. ВИД  КОНТРОЛЯ:   Документарная проверка.
6. МЕТОДЫ  ИНСПЕКТИРОВАНИЯ:  Анализ соответствующей документации,
собеседование с руководителями  МОО Волчихинского района.
7. ФОРМА  ПОДВЕДЕНИЯ  ИТОГОВ:  Аналитическая   справка.
8. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ПО ИНСПЕКТИРУЕМОМУ  ВОПРОСУ:
8.1. Анализ использования учебников районного обменно-резервного фонда,
заполнения базы данных ARM «ORF».
8.2. Предоставление отчетов руководителями МКОУ в срок  до 01.07.2020 г.
- о приобретении учебников для 100 % обеспеченности обучающихся 2020-
2021 уч. года с приложением копий договоров и спецификаций (приложение
2 в формате Excel);
- обеспеченность обучающихся 2020-2021 учебного года бесплатными
учебниками (приложение 3 в формате Excel);
- обеспеченность учебниками обучающихся с ОВЗ (приложение 4 в формате
Excel);
- перечень учебников необходимых для доукомплектования в 2020-2021 уч.
году (приложение 5).
8.3. Анализ отчетов руководителей.

8.4. Направление ходатайства на имя председателя Комитета по
образованию и делам молодежи о выделении денежных средств на
приобретение недостающих учебников.

Приложение 2
к приказу Комитета по
образованию и делам
молодёжи
от 16.06.2020  № 189

Перечень учебников необходимых для доукомплектования
в 2020-2021 уч. году

№

п/п

Предмет Автор Класс Колич
ество

Организация
приобретения

Цена
одного

учебника

Сумма

Итого

Директор МОО                                _________ / ____________________
                                            Подпись                              ФИО

  Исполнитель
 ФИО / телефон